



FORTALEZA (CE) - 22 DE ABRIL DE 2020.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 1103.02/2020

DATA E HORA DE ABERTURA: 22 DE ABRIL DE 2020 ÀS 08:30HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1103.02/2020 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANTIDADES			DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
		PAB	FUS	TOTAL						
1	Und	36	24	60	Almofada p/ carimbo na cor azul	RADEX	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 238,80	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
2	Und	36	24	60	Almofada p/ carimbo na cor preta	RADEX	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 238,80	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
3	Und	7	5	12	Apagador p/ quadro branco	RADEX	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
4	Und	216	144	360	Apontador para lápis, confeccionado em plástico	BRW	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
5	Und	18	12	30	Bandeja organizadora em acrílico tripla articulável	WALEU	R\$ 55,62	cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.668,60	mil seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
6	Und	72	48	120	Bastão de cola quente p/pistola grande	RENDICOLLA	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 108,00	cento e oito reais
7	Und	173	115	288	Bateria 3v cr2032 (para glicosímetro)	ELGIN	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 1.751,04	mil setecentos e cinquenta e um reais e quatro centavos
9	Und	216	144	360	Bloco p/ rascunho auto adesivo amarelo tam. 76mmX102mm com 100 fls	BRW	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 1.490,40	mil quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos
10	Pct	22	14	36	Borracha ponteira branca pct com 100 unid	NOBRE	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 541,80	quinientos e quarenta e um reais e oitenta centavos
11	Und	173	115	288	Caderno 10 matérias capa dura	MAXIMA	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.239,36	quatro mil, duzentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
12	Und	173	115	288	Caderno espiral pequeno capa dura	S. DOMINGOS	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.788,48	mil setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
13	Und	173	115	288	Caixa Pollonda, box para arquivo morto, confeccionada em plástico resistente, 25cm de largura, 35,5 de	POLIBRAS	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.209,60	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos
14	Und	72	48	120	Calculadora grande 12 dígitos	CLASSE	R\$ 15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.870,80	mil oitocentos e setenta reais e oitenta centavos
15	Cx	27	18	45	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor azul, cx com 50 unid	ECONOMIC	R\$ 26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.214,55	mil duzentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos
16	Cx	18	12	30	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor vermelha cx com 50unid	ECONOMIC	R\$ 26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 809,70	oitocentos e nove reais e setenta centavos

PROFISSA

DISTRIBUIDORA



17	Conj.	36	24	60	Caneta hidracor.conj. com 12 cores	BRW	R\$	7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$	478,20	quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
18	Cx	43	29	72	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 12 unid	BRW	R\$	13,12	treze reais e doze centavos	R\$	944,64	novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
19	Cx	14	10	24	Caneta para CD 2.0 cx com 12 unidades	BRW	R\$	20,49	vinte reais e quarenta e nove centavos	R\$	491,76	quatrocentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos
20	Pct	27	18	45	Cartolina comum,50X66cm,cores variadas,pct com 100 fls	SÃO MIGUEL	R\$	47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.126,25	dois mil, cento e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
22	Und	72	48	120	Chaveiro com etiqueta de Identificação	ACRIMET	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	114,00	cento e quatorze reais
23	Cx	360	240	600	Clips em aço níquelado, tamanho n° 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	ECCOCLIPS	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	930,00	novecentos e trinta reais
24	Cx	230	154	384	Clips em aço níquelado, tamanho n° 6, acondicionado em caixa com 50 unidades	ECCOCLIPS	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	725,76	setecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
25	Cx	36	24	60	Cola líquida branca, contendo 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico, cx com 12 unid	FORTFIX	R\$	19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.166,40	mil cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
26	Cx	29	19	48	Cola líquida especial para isopor, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	FORTFIX	R\$	36,86	trinta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.769,28	mil setecentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
28	Cx	29	19	48	Corretivo líquido, à base d'água e secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente, cx com 12 unid	RADEX	R\$	12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$	611,04	seiscentos e onze reais e quatro centavos
29	Pct	36	24	60	Durex pequeno pct com 10 unid	EUROCELL	R\$	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$	381,00	trezentos e oitenta e um reais
30	Und	72	48	120	DVD -R 4.7 gb	ELGIN	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais
31	Pct	72	48	120	Envelope officio, tamanho 15 x 23 cm, branco pct com 100	CELUCAT	R\$	20,34	vinte reais e trinta e quatro centavos	R\$	2.440,80	dois mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos
32	Pct	72	48	120	Envelope officio, tamanho 15 x 23 cm, pardo pct com 100	CELUCAT	R\$	18,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	2.212,80	dois mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos
34	Pct	72	48	120	Envelope officio, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	CELUCAT	R\$	32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$	3.948,00	três mil, novecentos e quarenta e oito reais
35	Cx	18	12	30	Estilete para cortar isopor, tipo estreito espessura 8mm uso em escritório com lâmina	BRW	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$	364,50	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
36	Und	72	48	120	Extrator de grampos tipo espátula comp.15 cm	BRW	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	186,00	cento e oitenta e seis reais
37	Und	360	240	600	Fita gomada 36X50mm	3M	R\$	29,66	vinte e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$	17.796,00	dezessete mil, setecentos e noventa e seis reais
39	Und	216	144	360	Folha em E.V.A,600X400mm, cores variadas	DUBFLEX	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	439,20	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
40	Cx	14	10	24	Giz de cera grande, cx com 12 cores	KOALA	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
41	Cx	14	10	24	Giz de cera grande, cx com 12 preto	KOALA	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	103,68	cento e três reais e sessenta e oito centavos
43	Und	72	48	120	Grampeador de mesa,tamanho pequeno,tipo comum	BRW	R\$	11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
44	Pct	14	10	24	Grampo trilho em material plástico,pct com 50 unid	BRW	R\$	10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$	256,08	duzentos e cinquenta e seis reais e oito centavos
45	Cx	22	14	36	Grampos para grampeador 23/6 galv.cx com 5000 unid	BRW	R\$	11,07	onze reais e sete centavos	R\$	398,52	trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos
46	Cx	324	216	540	Grampos para grampeador, 26/6 acobreado	BRW	R\$	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$	2.478,60	dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
47	Cx	36	24	60	Lápis decor grande cx com 12 cores	PIRILAMPO	R\$	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	170,40	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos

PROFISSA

DISTRIBUIDORA



48	Cx	36	24	60	Lápis preto, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2H, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm cx com 144 unid	NOBRE	R\$	33,21	trinta e três reais e vinte e um centavos	R\$	1.992,60	mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
49	Pct	173	115	288	Liga de borracha - Elástica, resistente, n° 18, pacote com 500 gramas. Atóxica.	MAMUTH	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	3.110,40	três mil, cento e dez reais e quarenta centavos
50	Und	360	240	600	Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	GRAFSET	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
51	Und	144	96	240	Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFSET	R\$	13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$	3.175,20	três mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
52	Und	36	24	60	Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFSET	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
53	Cx	43	29	72	Papel carbono tamanho ofício, em cores azul/preto, caixa com 100 folhas	TRIS	R\$	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$	2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
54	Resma	36	24	60	Papel cartão 40 kg cores variadas	ABC	R\$	21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$	1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
55	Pct	7	5	12	Papel cartão duplex, 66x96cm, cores variadas, pct com 20 fls	CROMUS	R\$	18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$	217,08	dezesete reais e oito centavos
57	Pct	7	5	12	Papel madeira natural, 80g, pacote com 100 fdhas	SÃO MIGUEL	R\$	57,38	cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$	688,56	oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
58	Cx	7	5	12	Papel ofício reciclado, tamanho A4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	JANDAIA	R\$	222,75	duzentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
59	Cx	72	48	120	Papel ofício, tamanho A4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	COPIMAX	R\$	198,90	cento e noventa e oito reais e noventa centavos	R\$	23.868,00	vinte e três mil, oitocentos e sessenta e oito reais
60	Cx	36	24	60	Pasta A-z lombo largo e estreito tamanho ofício 216 X 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	FRAMA	R\$	166,05	cento e sessenta e seis reais e cinco centavos	R\$	9.963,00	noventa e nove mil, novecentos e sessenta e três reais
61	Und	720	480	1.200	Pasta de papelão com elástico 340X230mm cores variadas	FRAMA	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	2.112,00	dois mil, cento e doze reais
62	Und	360	240	600	Pasta de papelão com grampo trilha em plástico, cores variadas, tam 33x22cm	FRAMA	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
64	Und	1440	960	2.400	Pasta suspensa 235mmx360mm	POLYCART	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	3.576,00	três mil, quinhentos e setenta e seis reais
65	Und	360	240	600	Pasta transparente 245x335x20mm	ACP	R\$	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.148,00	dois mil, cento e quarenta e oito reais
66	Und	360	240	600	Pasta transparente 245x335x40mm	ACP	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
67	Und	18	12	30	Pendrive 8GB	SANDISK	R\$	29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$	891,00	oitocentos e noventa e um reais
68	Cx	22	14	36	Percevejo lantonado cx com 100 unid	BRW	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	65,52	sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
	Und	58	38	96	Perfurador em aço com capacidade de até 20 folhas, firo de 5 mm de diâmetro	BRW	R\$	15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$	1.516,80	mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
73	Cx	18	12	30	Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas, cx com 12 unid	BRW	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	810,00	oitocentos e dez reais
74	Cx	36	24	60	Pincel atomico, 4,0 mm, a base de álcool, cores variadas cx com 12 unid	BRW	R\$	25,31	vinte e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	1.518,60	mil quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos
75	Und	7	5	12	Pistola de cola quente grande	JOCAR	R\$	18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$	224,40	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
77	Rolo	36	24	60	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mX45,0cm	PLASTIFIX	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
78	Und	36	24	60	Porta caneta medindo 120X135X90mm em Plástico	WALEU	R\$	8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$	538,80	quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
80	Und	72	48	120	Prancheta em acrílico A4, medindo 330X230X3,2mm, com prendedor de plástico	ACRIMET	R\$	15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$	1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
81	Und	216	144	360	Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 30 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm	WALEU	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
82	Und	90	60	150	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	BRW	R\$	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$	688,50	seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos

83	Und	36	24	60	Tinta p/ carimbo a base de água p/ uso em carimbos e almofadas, cor-preta azul e vermelha 30ml	RADEX	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:										R\$	137.142,30	

cento e trinta e sete mil, cento e quarenta e dois reais e trinta centavos

PRAZO DE PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE (ART.64, § 3º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93).
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.



PROFISSA DISTRIBUIDORA
 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70
 CGF: 06.338.610-0
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
 FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
 E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
 REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
 CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
 AGÊNCIA: 1234-3
 CONTA: 0090730-8

FORTALEZA (CE) - 22 DE ABRIL DE 2020.

PROFISSA DISTRIBUIDORA
 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70
Davi Fernandes Soares
 Davi Fernandes Soares
 CPF: 019.037.263-01 / ID. 2004.009.0559-10
 Titular Administrador